Nais, & metrix insignis Steph. in Eucarpia.

Nalcua, ~~sala~~, urbs Britanniæ. Ptol. Nunc vulgo dicitur Ossiforda.

Nam Conjunction causalitatis in oratione primum tantum locum sortitur. { ch. 4. Gal. Car. Ital. Perioche, perche, GER. Dann. Hisp. Ciertamente, porque, conjunction causal. ANGL. For. } Plancus Cic. lib. 10. famili. Epist. Lepidus ne mediocrem quidem equitatum habebat. Nam etiam ex paucitate ejus, non multis ante diebus, decem, qui optimi fuerant, ad me transferunt. Nam quid referat mea? (i. Quidnam.) Plaut. Cura. sc. 3. a. 3. Nam quod te dicam ire. (i. quoniam.) ibid. Cura. sc. 1. a. 1. Scelostissimam te arbitror. so. Nam quamobrem, (pro quamnam ob rem.) Idem Amphitr. sc. 1. a. 1. Nam quid modi futurum, (pro quidnam modi.) Idem Menach. sc. 1. a. 2. Nam cur istuc dicis? pro cur nam.) Idem Amphitr. Item pro Equidem, vel næ. Iam pax est inter vos duos? Nam quia vos tranquillos video, gaudeo. Ibidem sc. 3. a. 3. Que mira video postquam advenio peregrin. Nam verum est quod olim est auditum fabularier (i. equidem?) Ibid. sc. 3. a. 2. Nā quoque, (pro quoniam usque?) Idem Asin. sc. 2. a. 1. In ædibus quid tibi mei nam erat negotij, (pro quidnam.) Idem Aul. sc. 2. a. 3. Cedo cerus sam. Am. quid cerus opus? Nam qui malas oblinam, scilicet. Idem Mostell. sc. 3. a. 1. Nam si pulchra est, nimis ornata est (pro si vero, vel si autem.) Ibid.

Nam te non alius belli tenet aptius artes. (pro autem, vel præterea) Tibull. lib. 4. Nam quid me rogitas? (pro quidnam) Plaut. Mostell. sc. 1. a. 2. Non salutas? Nulla est mihi salus dataria. Nam Pol tantum dem accipies. Idem Pseud. sc. 2. a. 4. i. Equidem Numquam dedisti. (Nam pot uia dedi die pro atqui sanè.) Idem Men. sc. 3. a. 1. Nam de inepita ratione Vinciri decer qui recte asservandus. Nam ego vinciri volo. Ibid. & Trinum. initio. Terent. in Andr. Quidnam hoc rei est? quidnam hic vult veterator sibi? Nam si hīc mali est quicquam hem, illuc est huic rei caput. Idem in prolog. Andria. Nam in prologis scribēdis operam abutitur. Aliquando pro autē, vel similis discretiva particula. Cic. lib. famili. Epist. 5. Pro iis rebus nullam mihi abs te relatum esse gratiam, tu es optimus testis: contrā etiam esse aliquid abs te profectum ex multis audivi, nam comperisse me, non audeo dicere, ne forte id ipsum veibum ponam quod abs te aiunt falsò in me solere cōferri. Idem in Salu. f. Nam quod in uxorem, atque filiam meam tam petulanter investitus es. Solet autem hæc particula. Nam in compositione postponi, præterquam in Namque, ut Quisnam, ut videre est in exemplo Terentij paulò antè citato ex Andria, Quidnam hoc rei est? Olim etiam præponebatur: ut apud eundem. Nam quæ est anus à fratre egredia meo? Vbi Nam que accipitur pro Quænam. Nam etiā pro etenim sèpissimè usurpatur. Cic. in Orat. Nā est longè aliter in versibus. Idem, Nam qui audiunt, hæc duo animadvertisunt. Budæus. Nam pro atqui, sèpè apud Cic. & Plaut. ut in Capt. sc. 1. a. 3. initio. Nam pro præterea. Nam ego vos novisse credo, ut sit pater meus. Plaut. in prolog. Amph. Nam certò illic vidi, pro atqui. Idem Milit. sc. 4. a. 2. Vbi bis diversè ponitur. Item (Nam) ter repetitum est diversè. in Pseud. sc. 1. a. 2. Namnetæ, ~~apuñni~~.) ali j legunt ~~apuñni~~. Galliæ Celtice populi ad Oceanum siti, alio nomine Nannetes dicti: quorum oppidum Condivinum commemoratur à Ptol. lib. 2. c. 8. vulgo Nantes.

Namurum, Namur, Namea, V. E. Belgij, ad Mosum fl. sub A. Cameracensi: caput comitatus Namuricensis, & senatus provinciae sedes.

Nanceium. Vide Lorharingia.

Nangasacum, Nongasati. V. E. Iaponiæ sub A. Goano.

Nannerum, urbs Britanniæ ducatus. Vulgo Nantes.

Nanque, Conjunction est, qua causa redditur, ut Nam, que fere otioso { ch. 4. GAL. Car. Ital. Perioche. GERM. Dann. Hisp. Ciertamente, porque. ANGL. For. } Plancus Ciceroni. 10. Epist. famili. Namque assiduis internuntiis cum Lepido egi, ut omissa omni contentione, reconciliatique voluntate nostra, communis consilio Reipubl. succurseret. Virg. in Tityro.

Namque erit ille mihi semper deus.

Significat etiam idem quod Sed, seu Verum. Cic. 1. de Orat. Namque illud quare Sc. et vola negasti? Namque si non dabis flagitabere. Plaut. Ps. sc. 5. a. 1. (pro atqui.) Namque intus potate haud tantillo minus. Idem Mostell. sc. 1. a. 2. Namque etiam pro non primo loco, ~~apuñ~~. Plin. lib. 2. c. 11. Defectus ejus (Solis) lunæ magitudinem haud dubia ratio ne declarat, sicut teste patuitatem ipsa deficiens. Namque cum sint tres umbrarum figurae, &c.

Nancio. pro nanciscor. Prisc. lib. 10.

NANCISCOR. eris, nactus, A Nancio, cis, sit secundum Priscianum, & æquè in bonam & malam partem ponitur. Acquiro, adipiscor, assequor, inventio. { נָנֵס מַסְתָּה קַנְדָּה. נָנֵס אֶמְשָׁאָה, תֻּלְּשָׁאָה, וְלִזְרָאָה. GAL. Recouurer, trouver, rencôtrer. ITA. Acquistare, risrouare, asseguire. GER. Bekommen, überkommen, etlangen. Hisp. Hallar, adquirir, conseguir. ANGL. To gett, to obreine, to find. } Terent. in Phorm. Non triumpho ex nuptiis tuis si nihil nanciscormali? Salust. Homines adulescentes summan potestatem naest. Cicer. de senect. ad vitam trastulit. Vitis ut fese erigat, claviculis, quasi manibus, quicquid est naest compllectitur. Ali quando est casu invenire. Idem de Natur. 2. Alter alterius, ubicunque naestus est ova, strangit. Et de clar. Orat. Naestus sum etiam, qui Xenophontis similem se esse cuperet. Idem de Natur. 3. At vero aut honoribus aucti, aut te familiari, aut si aliud quippiam naestus sumus fortuti boni, aut depulimus mali, tum diis gratias agimus. Idem App. Pul. Pluribus verbis ad te scribam, quum plus otio naestus ero. Idem de finib. 1. Quoniam naestus te sumus aliquando otiosum, recte audiam quid sit. Laetant lib. 6. Si ducem naestus fuerit qui dirigat ad meliora titubantem. Hinc Renanciscor quod à veteribus positum est pro reprehendo teste Pompeio. Nullumne naestus qui possit reparare exercitum. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Valentiorum adversarii naestus si eist. Ibid. prolog. Cupio malum nanciscier Idem Asin. sc. 2. a. 2. Naestus nescio, quem ubi egenes. Item Capt. sc. 1. a. 4. Littora naestus (navis) (i. appulsa.) Ovid Eleg. 6. l. 1. Trist. Mercedem ubi eis naestus remeas. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1.